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* حجاریان در جدیدترین اظهارات کینه توزانه خود گفته دولت استعفا دهد، 
هرچه زودتر بهتر! حضور این دولت خسارت محض است! آری حجاریان تحلیل 
بسیار درستی ارائه کرده، زیرا تلاش های جهادی و بی سابقه دولت سیزدهم همه 
بافته های دولت ۱۱و۱۲و اسلافشان را نقش برآب کرد و لذا امثال حجاریان، آینده 

محتوم جریان خود را در زباله دان تاریخ می بینند.
نیک نام از قم

* در دو سال گذشته با جهت گیری درستی که دولت سیزدهم داشته، بدون 
برجام ، محدودیت های مربوط به مبادلات تجاری و بانکی، به حداقل اثرگذاری 
خود رسیده است و گواه این موضوع نیز افزایش فروش نفت و مبادلات تجاری 
کشور است. در واقع در دو سال اخیر، تجارت خارجی کشور تسهیل و درآمد 

ارزی کشور رشد چشمگیری پیدا کرده است.
عزیزی
* در سیاست خارجی هرچقدر دیپلماسی بر مبنای مدیریت انقلابی باشد 
تنش های منطقه ای و بین المللی کمترخواهد شد و می توان به شرایط و اوضاع 
بهتر در آینده امیدوار بود. کسانی که با دیپلماسی التماسی دنبال تنش زدایی 

بودند دیدیم که نتیجه نگرفتند.
رفعتی
*در بیانیه تعدادی از هنرمندان در اعتراض به تحت کنترل در آمدن نمایش خانگی 
گفته شده که نمایش خانگی محل ارتزاق هزاران خانواده از صنف سینماست، 
پس نباید تعطیل بشود. در جواب باید گفت اولا که بحث تعطیلی نیست ثانیا 
چرا باید ارتزاق یک عده به قیمت نابودی اخلاق وکانون خانواده تمام شود. آیا 
می توان ارتزاق هزاران نفر هنرمند را دید، اما تاثیر منفی آن را در زندگی و روح 

و روان میلیون ها جوان ایرانی را نادیده گرفت!؟
صدر
* حرام شرعی نه تنها به فرد صدمه می زند بلکه در امور اجتماعی به جامعه 
نیز لطمه وارد می کند. برخی متوجه نیستند که کشف حجاب تنها به ضرر فرد 
نیست بلکه یک جامعه را صدمه می زند و به همین دلیل است که قانون ، مانع 
کشف حجاب می شود. ممنوعیت قانون صرفا برای با حجاب کردن بی حجاب 

نیست و هدف اصلی صیانت از سلامت روانی جامعه است.
صخراوی
* اغلب رسانه های اصلاح طلب که در موضوعات مهم بین المللی و منافع ملی 
ایران و دستاوردهای بزرگ کشورمان همچون رونمایی از موشک  هایپرسونیک، 
راهبرد سکوت را انتخاب می کنند؛ چطور به پوشش سراسری ، لحظه به لحظه و 

حمایت گونه از شورش گروه واگنر پرداختند؟
جودکی
* بعد از انتخاب آذر منصوری به عنوان رئیس جدید اصلاح طلبان، فیلمی از وی 
در حال سگ بازی در فضای مجازی دست به دست می شود. اصرار این جماعت 
به انجام رفتارهای مورد طرد ائمه معصومین ، شاهدی برتظاهر آنها به فاصله گیری 

آنان با بن مایه های اصلی این نظام مکتبی است. کبوتر با کبوتر ، باز با باز.
سعیدی
* خطری که جامعه ما را تهدید می کند این است که اگر تاریخ دفاع مقدس و 
فرهنگ شهادت به درستی و هنرمندانه روایت نشود در نسل های آینده با تعدد 
و تکثر سؤال ها و شبهاتی مواجه می شویم که اصل این فرهنگ و تاریخ را به 
تحریف و تشکیک خواهند سپرد. پس همه در قبال شهدا مسئول هستیم و باید 

پاسخگوی این سؤال باشیم که بعد از شهدا چه کرده ایم.
رحماندوست

* معرفی و به تصویر کشیدن هنرمندانه افتخارآفرینان دوران دفاع مقدس و 
سیره شهدا به عنوان الگوی اجتماعی علاوه بر اینکه می تواند تاریخ یک ملت را 
نسل به نسل و سینه به سینه منتقل کند، موجب برخی آثار اجتماعی مانند 

حفظ هویت ملی و ارزشی آن ملت نیز خواهد بود.
رستمیان
*یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفته بدون واسطه با آمریکا مذاکراتی 
داریم اما رسمی نیست. باید گفت مذاکرات که  اشکالی ندارد. خوب هم هست 
اما مواظب باشند که مثل برجام دولت قبل نشود و آمریکایی ها نتوانند سر ما 

کلاه بگذارند. امیدواریم هرچه هست ختم به خیر شود.
ذاکری
*با نظر امام جمعه محترم قزوین که گفته با بدحجابی که در پی  اشاعه فحشا 
نیست، باید با احترام رفتار شود، کاملا موافقم چرا که بسیاری از این بد حجاب ها 

فقط نسبت به مسئله ناآگاهند و ضد دین نیستند.
پایدار
* مشخص نیست آمریکایی ها برای توافق چه در سرشان می گذرد؟ برخی 
رسانه های خارجی می گویند آنها در حال بررسی مسائل هستند. دولت بایدن که 
وعده داده بود به برجام برمی گردد معلوم شد حرف های او فقط مصرف انتخاباتی 
داشته است. مقامات آمریکایی قابل اعتماد نیستند، چه جمهوریخواه چه دموکرات.
خراسانی
* دست همه غربگرایان از عرصه دیپلماسی کشور باید قطع شود. در غیر 
این صورت مطمئن باشیم که این جماعت ضربه خواهند زد. بهترین دلیل آن 
ادعاهای طلبکارانه قهرمان پوشالی دیپلماسی التماسی دولت گذشته است 
که به جای عذرخواهی از پیشگاه ملت انقلابی ایران مثل سایر آمریکاپرستان 

طلبکارانه صحبت می کند.
صدیق
* شبکه های خانگی برای جذب مخاطب بدون نظارت های لازم تقریباً همان 
چیزهایی را نمایش می دهند که در دوره رژیم منفور پهلوی نمایش داده می شد. 
صحنه هایی مانند مصرف مشروبات الکی و ارتباطاتی که واقعا شرم آور است. از آن 
تعداد هنرپیشه هایی که نسبت به ساماندهی نمایش خانگی اعتراض کرده اند سؤال 
می کنیم آیا نسبت به این صحنه های ابتذال نباید نگران بود؟ کجا داریم می رویم؟
برزویی
*گویا هیچ نظارتی روی بازار نیست و آزادی در تغییر قیمت ها کسی را اذیت 
نمی کند! شرکت کاله ظرف ۱۵ روز ۴ هزار تومان روی یک پنیر ۱۰۰ گرمی 

کشیده است! تعزیرات کجاست؟ 
سعدیانی 
* با اینکه اکثریت مردم با نگهداری سگ در آپارتمان ها و سگ گردانی مخالفند 
اما همچنان این معضل در جامعه اسلامی ما وجود دارد! اینکه چرا با این سبک 
زندگی غربی و مزاحمت برای مردم مماشات می شود، برای خیلی ها سؤال است. 
طبیب
* برای انجام امور بانکی به بانک پاسارگاد شعبه خیابان ۱7 شهریور تهران رفتم. 
وقتی با برخی مراجعین کشف حجاب کرده رو به رو شدم به متصدیان بانک معترض 
شدم که چرا متذکر نمی شوید؟ گفتند از طرف بانک مرکزی به ما ابلاغ نشده 
است؟ در برخی از فروشگاه های زنجیره ای هم با سخن مشابه متولیان فروشگاه 
مواجه شدم! مگر حجاب و عفاف حکم شرعی و قانونی نیست؟ چرا برخی مسئولین 

نسبت به این حرام شرعی و سیاسی بی تفاوتند؟
فخاری 
* مسیر ارتباطی لوشان- جیرنده و همچنین از روستای بیورزین تا جیرنده با 
جاده ای رو به رو هستیم که واقعا در  شأن مردم منطقه نیست. سالانه به غیر از 
تصادفات جانی که خانواده های زیادی را داغدار می کند، خسارت زیادی به وسایل 
نقلیه نیز وارد می شود. از مسئولان وزارت راه و شهر  سازی درخواست می شود 

نسبت به ترمیم و به سازی این جاده ها اهتمام ویژه ای نمایند.
ملک محمد بدری 
* به رغم تاکید دولت بر عدم دریافت شهریه در مدارس دولتی باز هم برخی 
از مدارس ثبت نام یا دریافت کارنامه را مشروط به پرداخت شهریه می کنند. به 
آموزش و پرورش که مراجعه می کنیم اظهار می کنند چنین چیزی درست نیست 
و هیچ مدرسه ای هم مجاز به دریافت شهریه نیست! خب حالا که مجاز نیست 

لطفا بررسی و رسیدگی کنید.
صلواتی
* شرکت ایران خودرودیزل در اقدامی عجیب و برخلاف روال گذشته و نظر شورای 
رقابت اقدام به افزایش قیمت محصولات خود از جمله پیکاپ فوتون تونلند دیزل 
و پیکاپ فوتون تونلند اتومات و انواع کامیون کشنده خود کرده است. در این 
میان با افزایش 6۰ درصدی قیمت خودروها، بیشترین ضرر شامل حال افرادی 
است که در سال ۱۴۰۱ اقدام به پیش خرید خودرو کرده اند. از شورای رقابت 
و وزارت صمت درخواست می شود که به موضوع گران فروشی و نقض مصوبه 

شورای  رقابت ورود کنند.
شرع پسند

* در اردیبهشت سال قبل با معرفی اداره کل مسکن و شهر  سازی خرم آباد به منظور 
دریافت تسهیلات خودمالکی به بانک برای دریافت وام 7۰۰میلیون تومانی با سود 
۱8درصد معرفی شدم. حال که ساخت منزل به اتمام رسیده برای تقسیط وام 
بانک دبه کرده و با ۲3 درصد تقسیط می نماید که خلاف قرارداد اولیه و از توان 
من هم خارج است. قرارداد ما اردیبهشت است درحالی که بانک اعلام می دارد 
از بهمن ماه سود تسهیلات تغییر کرده است. چرا قانون عطف بماسبق می شود؟ 
لطفا صدای ما را که قطعا کم هم نیستیم به گوش مسئولین برسانید تا مجبور 
نباشیم با فروش مسکن دیون بانک را بپردازیم و زحمات شخصی به ثمر نشسته 

از ساخت مسکن ، حلاوت زندگی شیرین را از دست بدهیم.
اکبرفقیهی از خرم آباد

ماله کشی حزب پدرخوانده
پس از جراحی در جبهه اصلاحات

علی شکوری راد دبیرکل پیشین حزب اتحاد ملت می گوید بهزاد نبوی 
سرمایه نمادین جبهه اصلاحات است.

بهزاد نبوی اسفند گذشته در اثر فشار و توهین برخی عناصر رادیکال تر، 
از ریاست جبهه اصلاحات استعفا کرد. چند روز قبل، آذر منصوری دبیرکل 
فعلی حزب اتحاد ملت، به جای نبوی، رئیس جبهه اصلاحات شد. از حزب 

اتحاد ملت به عنوان حزب پدر خوانده یاد می شود.
حذف محترمانه بهزاد نبوی با برخی اعتراض ها در میان اصلاح طلبان 
مواجه شده است. برخی از اعضای حزب کارگزاران و احزاب مشابه، با انتخاب 
منصوری به ریاست جبهه اصلاحات موافق نبودند و کنار گذاشتن نبوی را 

نشانه رفتار های رادیکال در درون جبهه اصلاحات می دانند.
در همین حال علی شکوری راد که حزب متبوعش توانسته ریاست جبهه 
اصلاحات را قبضه کند، در روزنامه اعتماد نوشت: »اگر در سپهر سیاسي 
ایران از بهزاد نام ببرید براي همگان قابل فهم است که شما دارید در مورد 
بهزاد نبوي صحبت مي کنید... سرمایه هاي نمادین هویت یک ملت را شکل 
مي دهند و عامل همبستگي آنها هستند. این سرمایه هاي ملي در سطح عالي 

نظیر فردوسي، سعدي، حافظ و مولانا عام و بلامنازع هستند.«
شکوری راد در یک گزافه گویی آشکار می افزاید:  در میان اصلاح طلبان که 
بخش بزرگي از جامعه ما را تشکیل مي دهند و اصلي ترین آلترناتیو حاکمیت 
موجود در ایران هستند بهزاد نبوي یک سرمایه نمادین است و کمتر کسي از 
آنها است که از  اندیشه، تحلیل و  منش او در سپهر سیاسي ایران تاثیر نپذیرفته 
باشد. در دو سال گذشته بهزاد، رئیس اجماعي جبهه اصلاحات و محور انسجام 
آن بوده است. او به رغم داشتن نقش منحصر به فرد در این مقام و  موقعیت، 
به دلیل کهولت سن و  عوارض آن در میانه دوره قصد کناره گیري داشت اما 
با اصرار پذیرفت یک دوره یکساله دیگر ادامه بدهد و به رغم سختي ها این بار 
را بر دوش کشید اما به دلیل مجادلات جلسات مجمع که از شأن و حوصله او 
خارج بود، یک هفته به پایان دوره از سمت ریاست جبهه استعفا داد تا با جدیت 
اعلام کرده باشد که در دوره بعد این مسئولیت را نخواهد پذیرفت. متاسفانه 
برخي دوستان بدون ملاحظه عوارض سالخوردگي و مشقتي که بر او تحمیل 
مي شود تلاش کردند تا او را وادار به پذیرش این سمت و مسئولیت کنند 
و فشار بر او را از حد گذراندند تا آنجا که او دچار تردید شد که مبادا  شانه 
خالي کردن از زیر بار مسئولیت موجب عواقبي بشود که او نتواند پاسخگوي 
آن باشد. اما او نشان داد که همچون همه شرایط دشواري که با صلابت از 
سرگذرانده است به رغم فشارها اصول خود را حفظ و تصمیمي همه جانبه و در 
تراز بهزاد مي گیرد. او ارتفاع گرفت و از افقي بالاتر از همه با کنشي اثرگذار نه 
تنها انصراف قطعي خود را از قبول ریاست جبهه اصلاحات در عمل نشان داد 
بلکه با درایت و سعه صدر مثال زدني همه شرایط را براي برگزاري انتخابات 
هیات رئیسه و در نتیجه سپرده شدن ریاست جبهه اصلاحات با راي بالاي 

مجمع عمومي به نفر بعد، فراهم نمود«.
گزافه گویی شکوری راد مبنی بر اینکه اصلاح طلبان، آلترناتیو حاکمیت 
هستند، در حالی است که به گزارش روزنامه اصلاح طلب آرمان، بهزاد نبوی 
از مواضع رادیکال علیه نظام ناخرسند بود آرمان ماه گذشته گزارش داده 
بود: »بهزاد نبوی آبان سال گذشته اعلام کرد قطعا نمی توانیم با معترضان 
کف خیابان که شعارهای براندازانه می دهند، همسو شویم. بحث محافظه کاری 
نیست؛ ما شعارهای آنان را قبول نداریم. ما می خواهیم در چارچوب نظام، 
اصلاح کنیم. نمی خواهیم دینامیت زیر ساختمان بگذاریم. این سخنان، 

انتقاداتی را در جبهه اصلاحات درپی داشت«.
حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران هم، اواخر اسفند پارسال، درباره 
علت استعفای بهزاد نبوی گفته بود: »بعضی از دوستان اساساً معتقدند که 
ادامه ریاست آقای نبوی مناسب با فضای سیاسی پسامهسا نیست؛ در واقع 
فضا رادیکال تر شده. آقای نبوی همیشه در شرایط اجماع آرا رئیس  می شد. 
اگر اجماع نباشد ، ایشان از پذیرش مجدد مسئولیت پرهیز می کند. جبهه 
اصلاحات چند عضو حقوقی دارد که به رغم این که اقلیت خیلی کوچکی 
هستند اما صدای خیلی بلندی دارند. آنها گاهی اوقات مطالبی را می گویند 
که شنیدن این نوع پرخاش ها خیلی شایسته نبوده است. از این جهت برای 

ایشان دلخوری به وجود آمده است«.
در همین حال، غلامحسین کرباسچی می گوید: توانمندتر از آذر منصوری 

هم بود و بهزاد نبوی به خاطر اختلاف رفت. 
مجموعه این تحلیل ها نشان می دهد که بهزاد نبوی عملا از سوی عناصر 
تندرو تر مجبور به کناره گیری شد و حالا که جراحی مطلوب حزب اتحاد ملت 

)حزب پدرخوانده( با موفقیت انجام شده، شکوری راد از فرد جراحی شده به 
عنوان سرمایه ای بزرگ و نمادین نام می برد.

بهزاد نبوی، سومین چهره مستعفی در میان سران اداره کننده تشکیلات 
اصلاح طلبان است. پس از انتخابات مجلس سال۱3۹8 هم، عارف و موسوی 
 لاری، در اثر فشار طیف افراطی، از ریاست و نایب  رئیسی »شورای عالی 

سیاستگذاری اصلاح طلبان« )شعسا( استعفا دادند.
انتقاد وزارت خارجه آمریکا از آشفتگی

و بی برنامگی در ترک افغانستان
انتشار گزارش دو سال قبل وزارت خارجه آمریکا، از آشفتگی و 
به هم ریختگی در زمینه سیاست گذاری برای خروج از افغانستان حکایت 

می کند.
وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه نسخه محرمانه گزارش خود در 
مورد خروج آشفته از افغانستان را بعد از حدود دو سال منتشر کرد که در 
آن از »اشتباهات« دولت بایدن در مدیریت بحران تخلیه از کابل »شدیداً 

انتقاد« شده است.
در گزارش آمده که تصمیم های دو رئیس جمهور آمریکا برای خروج از 
افغانستان، دیپلمات های وزارت خارجه را با چالش های جدی مواجه ساخت 

که در پی حضور قوی و دوام دار در کابل بودند.
به گزارش بی بی سی، در پایان یک کنفرانس خبری در کاخ سفید در روز 
جمعه از جو بایدن در مورد خروج از افغانستان نیز سؤالی پرسیده شد، که بایدن 
به طور مشخص از یافته های این گزارش یاد نکرد اما گفت: »نه، نه. همه شواهد 
در حال بازیابی هستند. یادتان هست در مورد افغانستان چه می گفتم؟ گفتم 
القاعده باید آن جا نباشد. گفتم که آن جا نباشد. گفتم از طالبان کمک بگیریم. 

حالا چه رخ داده؟ چه می گذرد؟ رسانه  خود را مرور کنید. حق با من بود.«
گزارش چهاردهم کمیته تحریم های سازمان ملل که براساس گزارش های 
اعضای شورای امنیت در اوایل ماه جون/ ژوئن منتشر شد، می گوید ارتباط 
میان حکومت طالبان و شبکه القاعده و »تحریک طالبان پاکستان«)تی تی پی( 
»همچنان قوی و به هم پیوسته« مانده و در حکومت طالبان »طیفی از 
گروه های تروریستی آزادی مانور بیشتری« دارند و حکومت طالبان »به  
خوبی از آن بهره برداری« می کند. گزارش شورای امنیت افزوده است که 

»خطر تروریسم هم در افغانستان و هم در منطقه در حال افزایش است.«
وب سایت بی بی سی می افزاید: تخلیه آشفته آمریکا از کابل در آگوست 
۲۰۲۱ ، جدی ترین بحران خروج از زمان سقوط سایگون، پایتخت ویتنام 
جنوبی در سال ۱۹7۵ است که سایگون به  دست نیروهای ویتنام شمالی افتاد.
در دو سال اخیر تصمیم نهایی پایان دادن به ماموریت نظامی آمریکا 
در افغانستان از سوی جو بایدن و نحوه خروج آخرین سربازان و روند تخلیه 
آشفته در روزهای پایانی ماه آگوست ۲۰۲۱ با انتقادهای زیادی از جمله از 

سوی دونالد ترامپ مواجه شده است.
یافته های بررسی وزارت خارجه آمریکا می گوید »تصمیمات ترامپ و 
بایدن، رؤسای جمهور برای پایان دادن به مأموریت نظامی ایالات متحده در 

افغانستان، پیامدهای جدی برای دوام دولت افغانستان و امنیتش داشت.«
در بررسی وزارت خارجه فاش شده که زمانی که طالبان سریعاً در حال 
پیشروی به سمت کابل بود، مقام های آمریکایی تخمین های متفاوت در مورد 
زمان مقاومت در برابر طالبان داشتند و به نحو موثری برنامه ای برای بدترین 
سناریو نداشتند و متکی به تضمین های رئیس جمهور وقت افغانستان شده 
بودند که »تمرکز بر دفاع از کابل می کند و می توانند طالبان را مدتی دور 

نگه دارند.«
در بررسی وزارت خارجه مانند بررسی پیش تر کاخ سفید به گزارش های 
دیپلمات های آمریکایی در ماه جولای/ ژوئن سفارت آمریکا در کابل اشاره 
شده که در مورد سقوط قریب الوقوع حکومت اشرف غنی هشدار می دادند و 

خواستار تسریع روند تخلیه می شدند.
خلاصه ای از بررسی وزارت خارجه به صورت روشن تری بیان کرده که 
رئیس جمهور »روند یک تصمیم گیری سنجیده شده، سریع، دقیق و فراگیری 

را روی دست گرفت« اما توسط سلف خود، دونالد ترامپ محدود شده بود.
 وزارت خارجه آمریکا، حدود یک چهارم )۲۱ صفحه( از گزارش

8۰ صفحه ای محرمانه خود را براساس مصاحبه با ۱۵۰ مقام از دولت فعلی 
و قبلی آمریکا منتشر کرده است.

بررسی وزارت خارجه نشان می دهد که »نابسامانی در بالاترین سطوح 
دولت« وجود داشت. در حالی که در گزارش کاخ سفید به دستور آمادگی در 

»همه موارد احتمالی« به آژانس های آمریکایی یادشده بود.
هراس اسرائیل از تقویت

سامانه های پدافند هوایی حزب الله
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که حزب الله لبنان، سامانه های 

پدافند هوایی را تقویت کرده است.
به گزارش صدای آمریکا، رسانه های اسرائیل از نگرانی ارتش نسبت 
به دو برابر شدن سامانه های پدافند هوایی حزب الله طی پنج سال گذشته 
به منظور محدودکردن آزادی عمل نیروی هوایی اسرائیل خبر دادند.

روزنامه معاریو گزارش داد ارتش اسرائیل استفاده حزب الله از سامانه های 
پدافند هوایی اس ای8 و اس ای۲۲ ساخت روسیه را تغییری بنیادین در تصور 

کلی راهبردی حزب الله قلمداد می کند.
به گزارش این روزنامه، تخمین های اسرائیل، حاکی از دوبرابر شدن 
سامانه های پدافند هوایی حزب الله طی پنج سال گذشته است و این که این 

سامانه ها عمدتا مبتنی بر سامانه های مدرن ایرانی هستند.
طبق این گزارش، تداوم بهبود این قابلیت ها بر اساس تصمیم حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله، است. سازمان های امنیتی اسرائیل معتقدند حمله 
پهپادی اسرائیل به یک مرکز تاسیسات حزب الله در جنوب بیروت در اوت 
۲۰۱۹ و تهدید متعاقب نصرالله مبنی بر آغاز حمله به پهپادهای اسرائیلی، 

نقطه عطفی برای تغییر راهبرد حزب الله بوده است.
همزمان، وبسایت خبری آکسیوس به نقل از چهار مقام آمریکایی و 
اسرائیلی گزارش داد واشنگتن، دولت و ارتش لبنان را تحت فشار قرار داده 
تا یک پایگاه حزب الله را از نزدیکی مرز اسرائیل حذف کند. اسرائیل نگران 

است اقدامات حزب الله منجر به درگیری شود. 
آکسیوس به نقل از یک سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده نوشته 
که این وزارتخانه درباره گفت وگوهای دیپلماتیک خصوصی که ممکن است 

رخ داده یا نداده باشند، اظهارنظر نمی کند.
حزب الله واکنش علنی به این قضیه از خود نشان نداده، اما روزنامه 
الاخبار در گزارشی عنوان کرده که حزب الله به واسطه ها گفته حاضر به 

ترک منطقه نیست.
افزایش 17 میلیارد دلاری

در آمد نفتی ایران در سال 2022
اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش ۱7 میلیارد دلاری درآمد نفتی 
 ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داد و اعلام کرد: ایران در ۵ ماهه نخست ۲۰۲3 نیز

۱۹ میلیارد دلار از محل فروش نفت درآمد کسب کرده است.
به گزارش العالم ، اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت انرژی این 
کشور در گزارش جدید خود، کل درآمد نفتی ۱3 عضو اوپک در ۵ ماهه سال 

جاری میلادی را ۲۹3 میلیارد دلار اعلام کرده است.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا همچنین درآمد نفتی ایران در ۵ ماهه نخست 
 سال جاری میلادی را ۱۹ میلیارد دلار برآورد کرده است. این رقم معادل

6.۵ درصد از کل درآمد نفتی اوپک در این دوره بوده است.
ایران در میان اعضای اوپک از نظر درآمد نفتی در ۵ ماهه ۲۰۲3 در رتبه 
پنجم قرار داشته است. عربستان با ۱۰۱ میلیارد دلار بیشترین درآمد نفتی را 
در این مدت داشته است. عراق و امارات هرکدام با ۴۱ میلیارد دلار و کویت با 
3۲ میلیارد دلار به  ترتیب در رتبه های دوم تا چهارم از این نظر قرار داشته اند.
 درآمد نفتی سایر اعضای اوپک در این دوره عبارت است از:
الجزایر ۱۲ میلیارد دلار، آنگولا ۱3 میلیارد دلار، کنگو 3 میلیارد دلار، گینه 
استوایی ۱ میلیارد دلار، گابن ۲ میلیارد دلار، لیبی ۱۲ میلیارد دلار، نیجریه 

۱۲ میلیارد دلار و ونزوئلا ۴ میلیارد دلار.
براساس این گزارش ایران در سال میلادی گذشته ۵۴ میلیارد دلار از محل 
فروش نفت درآمد کسب کرد. این رقم نسبت به سال قبل از آن ۱7 میلیارد 
دلار افزایش داشت. درآمد نفتی ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر 37 میلیارد دلار 
اعلام شده بود. درآمد نفتی اوپک نیز از ۵76 میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به 

888 میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ افزایش داشته است.
 به  دلیل افت قیمت نفت همه اعضای اوپک در سال ۲۰۲3 با افت درآمد نفتی

مواجه شده اند و بر همین اساس اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی کرده 
درآمد نفتی اوپک در این سال به 68۱ میلیارد دلار دلار کاهش یابد.

عفاف  1- یک ماه و چند روز قبل، وقتی در یادداشتی با عنوان » لایحه 
یا گسترش بی حجابی؟! « به ارزیابی لایحه موسوم به » حجاب و عفاف « 
پرداختیم و با بررسی مستند برخی از مواد آن نتیجه گرفتیم که این 
لایحه نه فقط از پدیده پلشت بی حجابی جلوگیری نمی کند، بلکه به 
گسترش بی حجابی نیز دامن می زند، شماری از مسئولان و دوستان 
دلسوز گلایه کردند که تند رفته اید! و حال آن که یادداشت مورد  اشاره 
با استناد به متن لایحه عفاف نوشته شده بود و... امروزه اما، اگرچه لایحه 
یاد شده هنوز به تصویب مجلس شورای اسلامی نرسیده است ولی انتشار 
متن لایحه می توانست و البته توانست به این تلقی دامن بزند که گویا 
اراده چندانی برای پیشگیری از پدیده عفت سوز و خانواده برانداز کشف 
حجاب، وجود ندارد! و نتیجه، آن شد که این روزها همانگونه که پیش بینی 

شده بود شاهد گسترش محسوس بی حجابی هستیم. 
 در این باره از دستگاه محترم قضایی که لایحه را تهیه کرده است 
و از دولت محترم که آن را تایید کرده و به مجلس فرستاده است 
و از نمایندگان محترم مجلس که لایحه را در دست تصویب دارند، 
پرسش هایی در میان است که انتظار می رود برای آن پاسخ قانع کننده ای 

داشته باشند. بخوانید! 
۲-  ابتدا به بخشی از یادداشت مورد  اشاره کیهان با عنوان 
عفاف یا گسترش بی حجابی؟!« که جان مایه آن یادداشت بوده  » لایحه 
است توجه کنید؛ » بر اساس قوانین موجود، کشف حجاب در اماکن 
عمومی »جرم مشهود« است و مقابله با آن وظیفه قانونی و تعریف شده 
ضابطان قضایی )اعم از نیروی انتظامی و بسیج و...( است. توضیح آن 
 که جرم مشهود به جرایمی گفته می شود که در آن عمل مجرمانه
)در این جا کشف حجاب ( در مکان عمومی رخ بدهد یا به گونه ای باشد 
که وقوع جرم توسط نیروی انتظامی یا مردم دیده شود و یا وقوع جرم 
و متهم آن، محرز و آشکار باشد. مطابق قوانین موجود )که بدیهی نیز 
هست ( مأمورین انتظامی به محض اطلاع از وقوع یک جرم مشهود باید 
به مقابله با آن برخیزند و از وقوع آن جلوگیری کرده و در صورت لزوم، 

مجرم را همراه با مستندات جرم به مراجع قضایی تحویل بدهند. 
حالا به مفاد ماده یک لایحه عفاف و حجاب توجه کنید. در آن آمده 
است که ماموران نیروی انتظامی در صورت مشاهده کسانی که کشف 
حجاب )جرم مشهود( کرده اند » در مرتبه اول از طریق مقتضی با استفاده 
از فناوری های نوین و سامانه های هوشمند مانند ارسال پیامک تذکر دهد. 
در صورت تکرار این رفتار در مرتبه دوم از طریق سامانه های مذکور 
معادل یک دهم جزای نقدی درجه هشت و در مرتبه سوم معادل یک 
پنجم جزای نقدی درجه هشت جریمه نماید و در مرتبه چهارم مرتکب را 
جهت تعقیب کیفری و اعمال مجازات موضوع ماده)۲( به مراجع قضایی 
ذی صلاح معرفی کند «! به بیان دیگر، اولا؛ً وظیفه تصریح شده مقابله با 
جرم مشهود از ماموران سلب شده است! ثانیا؛ً مجازات کشف حجاب، 
از دایره جرایم کیفری حذف شده و به جرایمی از نوع »تخلف «! آن هم با 
مجازات نقدی تقریباً ناچیز )حداکثر ۲ میلیون تومان( تبدیل شده است! 
ثالثا؛ً امکان برخورد با این پدیده عفت سوز از سایر نهادهای ضابط قضایی 
مانند بسیج و سپاه گرفته شده و حال آنکه برخورد آنان با جرایم مشهود 
یک ماموریت قانونی و مصوب مجلس و فرماندهی کل قواست! رابعاً مردم 
از انجام تکلیف دینی و قانونی امر به معروف و نهی از منکر نه فقط منع 
شده اند، بلکه اقدام آنها در این زمینه به گونه ای یک اقدام مجرمانه نیز 
تلقی شده است! و مثلًا حق ندارند از تردد کشف حجاب کنندگان در 

معابر عمومی و انظار عامه جلوگیری کنند! 
 و اما، حالا به شاه بیت! ماده یک این لایحه نظری بیندازید! 
چه می بینید؟! مطابق این ماده، نیروی انتظامی در صورت مشاهده 
مشهود کشف حجاب، حق کمترین برخورد و ممانعتی ندارد! خُب،  جرم 
باید چه کند؟  باید برای کشف حجاب کننده پیامک بفرستد و به او تذکر 
بدهد! اگر مراعات نکرد چه؟ پیامک دوم! اگر بازهم... پیامک سوم! و ... 
از  خودتان قضاوت کنید. آیا این فرمول پیشنهادی در لایحه یاد شده غیر 
رها کردن پدیده خانمان برانداز و عفت سوز کشف حجاب و تشویق دشمن 
به بهره گیری از زنان فریب خورده برای ادامه این راه پلشت، مفهوم و 

معنای دیگری دارد؟!
3- فرض محال که محال نیست! حالا فرض کنید که در جامعه ای 
»سرقت « شیوع پیدا کرده و سارقان نیز شناخته شده هستند ولی 
برای پیشگیری از جرم و مقابله با سارقان اقدامی صورت نمی پذیرد! از 
مسئولان ذی ربط سؤال می کنید که چرا با سارقان و تجاوز کنندگان به 
اموال مردم برخورد نمی کنید؟! پاسخ می دهند که برای مقابله با سارقان 
لایحه ای تهیه کرده و برای تصویب به مجلس فرستاده ایم! می پرسید؛ 
مگر سرقت جرم نیست؟ آیا برای مقابله با سارقان هیچ قانونی ندارید؟! 
پاسخ می شنوید که سرقت جرم است و برای مقابله با آن نیز قوانین 
مشخص و تعریف شده ای داریم! می پرسید؛ چرا با استناد به همان قانون 
از سرقت جلوگیری نمی کنید؟! پاسخی نمی شنوید! از مجلس می پرسید 
که شما در کسوت نمایندگان مردم چرا مسئولان و مراکز دست اندر کار 
را برای مقابله با سرقت، ملزم به اجرای قوانین موجود نمی کنید؟! 
پاسخ های متفاوت می شنوید، عده ای با شما همراهند و تعدادی هم، 

سکوت را ترجیح می دهند! 
حالا در این تمثیل، جای »سرقت« را با »کشف حجاب« عوض کنید! 
آیا بی اعتنایی به کشف حجاب که به فرموده حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
» هم حرام شرعی و هم حرام سیاسی« است، با آنچه در این تصویر و 
تمثیل فرضی آمده است کمترین تفاوتی دارد؟! لطفاً از کوره در نروید! 
اگرچه بسیاری از کشف حجاب کنندگان از واقعیت پلشت این پدیده خبر 
نداشته و فریب خورده اند و به قول حضرت آقا اگر بدانند که حقیقت 
ماجرا چیست، از آن دست می کشند، ولی اولاً در مثل مناقشه نیست 
و ثانیاً، کشف حجاب پدیده ای عفت سوز و خانواده برانداز است و از این 

منظر، اگر پلیدتر از سرقت نباشد، دست کمی هم از آن ندارد!
 بر فرض که تهیه و تدوین قانون تازه ای برای حجاب ضرورت داشته 
باشد! سؤال این است چرا مادام که قانون جدید به تصویب نرسیده است، 
این پدیده پلشت و خسارت آفرین به حال خود رها شده و برای پیشگیری 
از آن به قوانین موجود عمل نمی شود؟ آیا این بی توجهی مصداق صریح 

قانون شکنی و » ترک فعل « نیست؟! بدیهی است که هست.
۴- شاید این احتمال را بد بینانه تلقی کنید! ولی درباره تهیه و تدوین 
لایحه حجاب نکاتی هست که علت و چرایی آن را در  هاله ای از ابهام 

فرو برده است. از جمله آن که؛ 
الف: با توجه به قوانین روشن و تعریف شده ای که در نظام حقوقی 
کشور برای مقابله با کشف حجاب وجود دارد، چه نیازی به تهیه و تدوین 

لایحه جدید بوده است؟!
ب: ممکن است گفته شود در قوانین موجود نواقص و کمبودهایی بوده 
است که باید اصلاح می شد! خُب، از آنجا که حجاب علاوه بر حکم شرع، 
یک ضرورت بنیادین در حفظ عفاف و بنیان خانواده است، قانون جدید 
باید در مقایسه با قانون موجود از تلاش و اهتمام بیشتری برای حفظ 
حجاب و نجات جوانان از چنبره فریب دشمنان و بد اندیشان برخوردار 
باشد. که متاسفانه این گونه نیست. بنابر این لایحه جدید برای چیست؟!
ج: لایحه عفاف و حجاب همان گونه که به آن  اشاره شد، ضمن آن 
که نقش قابل قبولی در پیشگیری از بی حجابی ندارد، مسیر ارتکاب این 
جرم را هموارتر نیز می کند و در دیگر سوی، از هنگامی که خبر تهیه 
این لایحه مطرح شده است، همان برخورد نیم بندی که بر اساس قوانین 
موجود با پدیده کشف حجاب صورت می گرفت نیز کاهش چشمگیری 
داشته است! چرا؟! آیا این حرکت مصداق » بازی دو سر باخت « نیست؟! 
5- بدیهی است صف عوامل وابسته به سرویس های بیگانه که 
کشف حجاب را به عنوان یک ماموریت انجام می دهند و برخی از آنها 
نیز دستگیر شده اند، از صف دختران و خانم های فریب خورده و جو زده 
جداست. مسئولان محترم باید طیف فریب خورده را از افتادن در گردابی 
که دشمن برای آنها تدارک دیده است، نجات بدهند. البته برخورد با 
هرکدام حساب جداگانه ای دارد ولی پیشگیری از کشف حجاب در هر 
دو طیف ضروری است. مقابله با عوامل وابسته و مامور برای پیشگیری 
از  اشاعه عامدانه بی حجابی و جلوگیری از کشف حجاب فریب خوردگان 

با انگیزه و هدف نجات آنها.

بازی دو سر باخت
در لایحه عفاف!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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فارن پالیسی:  

كشورهای خاورمیانه
ایران را جایگزین آمریکا كردند

نیویورک تایمز:

راب مالی از ماه ها پیش 
نقش كمرنگی در پرونده ایران داشت

یک نشریه آمریکایی نوشت که 
توافق اخیر تهران و ریاض نشان داد 
که کشورهای منطقه به این نتیجه 
رسیده اند که بهبود روابط با ایران 

منفعت بیشتری برای آنها دارد.
نشریه آمریکایی فارِن پالیسی در 
مطلبی با پرداختن به از سرگیری روابط 
تهران و ریاض، آن را نشانه ای از تغییر 
شرایط منطقه ای به نفع ایران و زیان 

آمریکا می داند.
فارن پالیسی مطلب خود را با 
سفر اوایل دسامبر »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین به ریاض و حضور در 
نشست سران کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس آغاز کرد. سفری که در 
آن رئیس جمهور چین علاوه  بر دیدار 
و گفت وگو با مقامات ارشد ریاض، با 
سران کشورهای عربی نیز رایزنی 
کرد. سفری که البته در برهه حساسی 
صورت گرفت، زمانی که موضوعاتی 
مانند امنیت انرژی، امنیت منطقه ای و 
حقوق بشر روابط دو متحد قدیمی یعنی 
ریاض و واشنگتن را شکرآب کرده بود.
روایت فارن پالیسی از این رویداد 
این گونه است: وزرای خارجه چند 
کشور آسیایی گردهم آمدند تا درباره 
پایان آشفتگی های منطقه ای با هم 
گفت وگو کنند. یکی از کشورهای 
حاضر )چین( در نقش میانجی گر 
برای پایان دادن به خصومت دو کشور 
دیگر )ایران و عربستان( ظاهر می شود 
و توافق ۲۰۲3 پکن برای عادی سازی 
روابط ایران و عربستان سعودی شکل 
گرفت. توافقی که یادآور میانجی گری 
بانکوک در سال ۱۹67 برای پایان دادن 
به خصومت ها بین  اندونزی و مالزی 
بود. در آن نقطه بود که مفهوم یکی از 
موفق ترین سازمان های منطقه ای جهان 
شکل گرفت: انجمن کشورهای جنوب 

شرقی آسیا )آسه آن(.
خاورمیانه 

در مسیر جنوب شرق آسیا
فارن پالیسی با ذکر این تاریخچه 
می نویسد تنش زدایی اخیر در غرب 
آسیا موید آن است که آگاهی منطقه ای 
که آسیای جنوب شرقی در دهه ۱۹6۰ 
به آن رسید، حالا در خاورمیانه در حال 
شکل گیری است. گفت وگوهای ایران 
و عربستان سعودی در  آوریل ۲۰۲۱ 
در بغداد کلید خورد، به مسقط عمان 
رفت و در نهایت به پکن رسید و در 
آنجا به توافقی ختم شد که امید تداوم 

آن می رود.
این نشریه آمریکایی از تحولات 

اخیر در خاورمیانه این گونه نتیجه 
می گیرد که کشورهای خاورمیانه به 
جای رقصیدن با آهنگ بیگانگان، 
منافع ملی خود را پایه توافقات قرار 
داده اند. با تشدید رقابت بین قدرت های 
بزرگ، قدرت های منطقه ای گزینه های 
بیشتری را پیش روی خود دارند و 
ترجیح می دهند آزادانه عمل کنند تا 
متحد متعهد قدرت های جهانی باشند.
آمریکا متحدی غیر قابل اعتماد

در حالی که آمریکا قصد ترک 
خاورمیانه را ندارد، متحدان عرب آن 
در خلیج فارس اعتبار آن را به عنوان 
یک ضامن و شریک امنیتی زیر سؤال 
برده اند. این همان چیزی است که باعث 
می شود که آنها به جای دور شدن از 

ایران، به این کشور نزدیک تر شوند.
فارن پالیسی برای رویگردانی 
عربستان از آمریکا به حملات پهپادی 
سال ۲۰۱۹ به دو پالایشگاه شرکت 
نفتی آرامکو  اشاره می کند و می نویسد 
در آن زمان تصور می شد که این 
حملات کار تهران باشد اما دولت دونالد 
ترامپ با وجود موضع گیری های تند و 
فراوان علیه تهران واکنش خاصی به این 

حادثه نشان نداد.
پس از آن بود که برای سعودی ها، 
دکترین کارتر رنگ باخت، دکترینی که 
در سال ۱۹8۰ تحت عنوان تعهد آمریکا 
استفاده از زور برای دفاع از منافع ملی 
خود در خلیج فارس تدوین شد. بی شک 
این تحول سعودی ها را آماده مذاکره با 
ایران کرد. و پس از سعودی ها، حالا 
امارات متحده عربی و عمان هم برای 
گسترش گفت وگوهای خود با ایران 

تلاش می کنند.
فارن پالیسی می نویسد به رغم 
این باور در واشنگتن که خاورمیانه 
بدون مداخله آمریکا نمی تواند به ثبات 
برسد، اما در شرایط کنونی مسئله 
بدیهی این است که انگیزه اولیه ایجاد 
ثبات باید از سوی قدرت های منطقه ای 
شکل گیرد. همان طور که این تحولات 
اخیر و رفتن به سوی مذاکره با ایران 
ثابت کرد که این دیدگاه در منطقه 
وجود دارد که ثبات و کاهش تنش- از 
جنگ های داخلی در یمن و سوریه 
تا مشکلات لبنان و عراق- نیازمند 
همکاری میان بازیگران منطقه ای، با یا 

بدون آمریکا است.
چین طرفدار امنیت منطقه ای

این نشریه آمریکایی یادآور می شود 
حالا که چین نقش دیپلماتیک تازه ای 
در خاورمیانه برعهده گرفته، این موضوع 

می تواند به حفظ روند کاهش تنش 
در منطقه کمک کند. پکن از رویکرد 
واشنگتن برای ایجاد توازن فراساحلی 
علیه ایران از طریق عربستان سعودی 
و رژیم صهیونیستی پیروی نمی کند. 
بلکه رویکرد خنثی تری نسبت به 
درگیری های منطقه ای در پیش گرفته، 
به این صورت که به جای دامن زدن 
به تنش ها، به دنبال آرامش در منطقه 

است.
فارن پالیسی در اهمیت ثبات در 
خاورمیانه برای چین می نویسد که 
پکن بزرگ ترین شریک تجاری ایران 
و عربستان سعودی است، هر چند 
میزان تجارت چین و عربستان حدود 
 شش برابر بیشتر از تجارت چین و ایران 

است.
از آن جایی که چین نیمی از نفت 
خود را از خلیج فارس دریافت می کند، 
امنیت انرژی این کشور ایجاب می کند 

که سیاست هایی را در پیش بگیرد که 
احتمال درگیری میان تهران و ریاض 

را کاهش دهد.
این نشریه آمریکایی بر این باور 
است که رویکرد دیپلماتیک چین در 
خاورمیانه چه بسا آمریکا را نیز به سوی 
در پیش گرفتن دیپلماسی سوق دهد. 
زیرا حالا که چین با میانجی گری، ایران 
و عربستان را بار دیگر به هم نزدیک 
کرد، کاخ سفید حالا باید برای ترمیم 
وجهه خود تلاش کند، چرا که چین 
وجهه صلح طلب گرفته و آمریکا به 
عنوان جنگ افروزی در عرصه جهانی 
شناخته می شود که فقط می خواهد به 

خاورمیانه سلاح بفروشد.
این نشریه آمریکایی در پایان 
متذکر می شود که محاسبات در 
حال تغییر در خاورمیانه حکایت از 
تغییر واقعیت ها در سطح منطقه ای و 

جهانی دارد.

یک روزنامه آمریکایی گزارش 
کرده است که حتی قبل از انتشار 
اخباری درباره تعلیق »راب مالی«، 
مدتی است که وی در سیاست 
آمریکا در قبال ایران به حاشیه 

رانده شده است.
گمانه زنی ها  برخی  بحبوحه  در 
درخصوص تعلیق استعلام امنیتی 
»راب مالی« نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران، روزنامه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« گزارش کرد که حتی 
قبل از انتشار اخباری درخصوص تعلیق 
مالی، وی ظاهراً در ماه های اخیر، نقش 
کمرنگ تری در سیاست ایالات متحده 
در قبال جمهوری اسلامی ایران ایفا 

کرده است.
به گزارش فارس، وزارت خارجه 
ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه 
هفته گذشته، »رابرت مالی« را در 
بحبوحه بررسی استعلام امنیتی اش به 

مرخصی بدون حقوق فرستاد.
مالی در ایمیلی در این خصوص 
گفت: »مطلع شدم که استعلام امنیتی 
من تحت بررسی قرار گرفته است. 
اطلاعات بیشتری ارائه نمی دهم اما 

انتظار دارم که تحقیقات به طرز مطلوب 
و به زودی حل شود. در ضمن، من در 

مرخصی هستم.«
وزارت خارجه آمریکا تأیید کرد که 
مالی به مرخصی فرستاده شده است اما 

از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.
وبگاه »آکسیوس« و شبکه 
آمریکایی »سی ان  ان« پیش تر گزارش 
کردند که استعلام امنیتی مالی در حال 

ارزیابی است.
مالی که یک دیپلمات قدیمی در 
امور غرب آسیا و یک تحلیلگر است، 
به عنوان نماینده آمریکا در مذاکرات 

برجامی در وین حضور داشت.
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از 
یک منبع آگاه از اوضاع به وجود آمده در 
پرونده مالی گزارش کرد که مالی پس 
از یک دوره مرخصی باحقوق، بعدازظهر 
پنجشنبه به مرخصی بدون حقوق 
فرستاده شده است و هنوز مشخص 
نیست که چه عاملی باعث شده است 
که وضعیت وی از مرخصی باحقوق به 

مرخصی بدون حقوق تغییر کند.
وزارت خارجه آمریکا نیز درخصوص 
این موضوع تنها به بیانیه ای یک خطی 

اکتفا کرد و گفت: »راب مالی در 
مرخصی است و آبرام پالی به عنوان 
نماینده ویژه موقت در امور ایران 
خدمت می کند و کارهای وزارتخانه در 

این حوزه را مدیریت می کند.«
بسیاری از تحلیلگران گفته اند 
که حتی قبل از این مرخصی های 
باحقوق و بدون حقوق، نقش مالی در 
امور ایران بسیار کمرنگ شده است 
و نیویورک تایمز نیز در این خصوص 
نوشت زمانی که دولت بایدن، مذاکرات 
غیرمستقیمی را با مقام های ایرانی در 
عمان و در بهار امسال انجام دادند، این 
»برت مک گورک« مقام ارشد کاخ 
سفید در امور غرب آسیا بود که نقش 
رهبری هیئت آمریکایی را ایفا می کرد.

این روزنامه آمریکایی می گوید که 
مک گورک در مقایسه با مالی رویکرد 
سخت تری در قبال تهران دارد و آنچه 
که ممکن است از طریق مذاکره قابل 

دستیابی باشد، اتخاذ می کند.
مذاکرات لغو تحریم های یک جانبه 
ایران در وین به ریاست مالی، در 
تابستان سال گذشته بدون پیشرفت 
متوقف شد زیرا کشورهای غربی به 

خصوص آمریکا با درخواست ایران 
برای ارائه تضمین درخصوص عدم 
امکان لغو هرگونه توافق آتی در دوران 
ریاست جمهوری های مختلف آمریکا 

مخالفت کردند.
رسانه ها پیش از این گزارش کرده 
بودند که وزارت خارجه آمریکا درباره 
تعلیق استعلام امنیتی نماینده ویژه 
دولت جو بایدن در امور ایران کنگره 

را گمراه کرده است.
در همین راستا، »مایکل مک کال«، 
رئیس  کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا در نامه ای به »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا خواستار 
تحقیق درباره پنهان کاری وزارتخانه 
تحت امر او درباره تعلیق استعلام 
امنیتی »رابرت مالی«، نماینده ویژه 

آمریکا در امور ایران شده است.
اقدام برای تعلیق مجوز امنیتی 
رابرت مالی در وزارت خارجه آمریکا 
یا در داخل دولت بایدن به صورت 
گسترده اعلام علنی نشده، زیرا وزارت 
خارجه آمریکا او را در سمتش حفظ 
کرده و بیانیه ای درباره جایگزینی او 

صادر نکرده است.

گفت و شنود

هركی شما بفرمائید!
گفت: از فرانسه چه خبر؟!

گفتم: » امباپه« فوتبالیست معروف و پر طرفدار فرانسه با صدور 
بیانیه ای به آتش زدن اموال عمومی از سوی معترضان فرانسوی اعتراض 
کرده و نوشته است؛ آنچه به آتش می کشید اموال خودتان است و آنها 
را ملامت کرده که آتش زدن بانک ها و فروشگاه ها و خودروها روال قابل 

قبولی برای اعتراض نیست.
گفت: برخی از سلبریتی های بی شخصیت داخلی را بگو که از آتش زدن 
اماکن عمومی و کشتن مردم و به آتش کشیدن آمبولانس ها از سوی اراذل 

اغتشاشگر و جنایات شرم آور دیگر دفاع می کردند!
گفتم: یکی از هنرپیشه های فرانسوی هم که به حمایت از 
اغتشاشگران در ایران گیس خود را قیچی کرده بود در مقابل قتل 
یک جوان 1۷ ساله توسط پلیس فرانسه و صدها تن از مردمی 
 که مجروح و یا بازداشت شده اند خاک مرده به دهانش پاشیده و 

لام تا کام اعتراضی نکرده است.
گفت: آنها طرفدار دولت خودشانند ولی برخی از سلبریتی های این جا 
کاسه لیس بیگانگان هستند و برای گدایی یک مشت دلار از وطن فروشی هم 

رویگردان نیستند!
گفتم: یکی از خان ها متوجه شد که نوکرش غمزده و ناراحته. 
پرسید چی شده؟ گفت؛ عاشق شدم! پرسید عاشق کی؟ گفت؛ قربان 

من چیکاره ام. عاشق هرکی شما بفرمائید!


